HOKKAIDO BANK

News Release

THE Hokkaidobank,Ltd. All Right Reserved.

北海道の未来とともに

                         平成27年5月18日

各 位

株式会社 北海道銀行

「さっぽろライラックまつり」への協賛について

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、5月20日(水）から開催される「第57回さっぽろライラ

ックまつり」に協賛しますのでお知らせいたします。

 北国の初夏を告げるライラックは札幌市の「市木」であり、私たち北海道銀行のバンクフ

ラワーでもあります。

このようなご縁から「札幌をライラックの花につつまれた美しい街に」との願いを込め、

弊行は昭和34年から毎年協力をさせていただいております。

昭和50年からは市民の皆さまへの苗木プレゼントを始め、その本数は昨年までの40年間で

10万本余りとなりました。

今年も、5月20日（水）午前11時より大通公園西6丁目で行われるオープニングセレモニー

におきまして、ライラックの苗木プレゼントを行います。

プレゼンターの一員として、弊行が支援する女子カーリングチーム「北海道銀行フォルティ

ウス」のメンバーが参加する予定です。

ライラックが市民の皆様に愛され「時計台の鐘がなる札幌」の街並みを一層美しく彩るこ

とを祈念いたします。

以   上

【本件に関するお問い合わせ先】
    地域振興・公務部  佐竹     TEL  011-233-1085
    広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室  大海・谷   TEL  011-233-1005